




 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Īss Bībeles apskats 

Iepazīstināšana ar Dieva Vārdu 
 
 

David Batty 
 
 
 
 

Studiju ceļvedis 
 

5.labojums 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

   
 
 
 
 
 



Īss Bībeles apskats 
Iepazīstināšana ar Dieva Vārdu 

Studiju ceļvedis 
5.labojums 

Autors David Batty 
Rakstu vietas, kas tiek lietotas šajā kursā, ir no sekojošām Bībeles versijām. 
Panti, kas atzīmēti ar GNB ir no Labā Vēsts Bībeles (Good News Bible), Vecā Derība: autortiesības 1976., Amerikas 

Bībeles biedrība (American Bible Society). Jaunā Derība: autortiesības 1966., 1971., 1976., Amerikas Bībeles biedrība 
(American Bible Society). Lietots ar atļauju. 

Panti, kas atzīmēti ar KJV ir no Bībeles Karaļa Jēkaba versijas (the King James Version). 

Panti, kas atzīmēti ar NASB ir no  Jaunās amerikāņu standarta Bībeles (the New American Standard Bible), 
autortiesības 1960., 1963., 1968., 1971., 1972., 1973., 1975., The Lockman Foundation. Lietots ar atļauju. 

Panti, kas atzīmēti ar NIV ir no Svētās Bībeles jaunās internacionālās versijas (the Holy Bible New International 
Version), autortiesības 1978., Ņujorkas Internacionālā Bībeles biedrība. Lietots ar atļauju. 

Panti, kas atzīmēti ar NLB ir no Svētās Bībeles, Jaunās dzīves versijas (the Holy Bible, New Life Version). 
Autortiesības © 1969., 1976., 1978., 1983., 1986., Christian Literature International, PO Box 777, Canby, Oregon 97013. 
Lietots ar atļauju. 

Panti, kas atzīmēti ar Phillips NT vai PNT ir no Jaunās Derības modernā angļu valodā (The New Testament in Modern 
English), revidētā labojuma, ko veica J. B. Phillips, autortiesības 1958., 1960., 1972., J. B. Phillips. Publicēja Macmillan 
Co., NY. NY. Lietots ar atļauju. 

Panti, kas atzīmēti ar RSV ir no Bībeles pārskatītās standarta versijas (the Revised Standard Version of the Bible), 
autortiesības 1946., 1952., Kristus draudžu Nacionālās padomes Kristīgās izglītības nodaļa (the Division of Christian 
Education of the National Council of Churches of Christ) Amerikas savienotajās valstīs. 

Panti, kas atzīmēti ar TLB ir no Dzīvās Bībeles (The Living Bible), autortiesības 1971., Tyndale House Publishers, 
Vītona, Ilinoisa. Lietots ar atļauju. 

Autortiesības © 1978., 1995., 2004., „Teen Challenge” ASV. 
Šis kurss oriģināli tika publicēts angļu valodā ar nosaukumu A Quick Look at the Bible, 

5th edition (Īss Bībeles apskats, 5.labojums).  

Šie materiāli var tikt pavairoti un izplatīti lietošanai organizācijā “Teen Challenge”, līdzīgās 
programmās, vietējās draudzēs, skolās un citās organizācijās un pie individuālām personām.   
Šie materiāli var tikt arī lejuplādēti no interneta mājaslapas: www.iTeenChallenge.org     
Tiem, kuri vēlas publicēt un pārdot šos materiālus, jāiegūst rakstiska atļauja no Global Teen 
Challenge. 

Šis kurss ir daļa no  Grupu studijām jaunai dzīvei, kas izstrādātas lietošanai draudzēs, skolās, 
cietumu kalpošanās, ”Teen Challenge” un līdzīgās kalpošanās, kas strādā ar jauniem kristiešiem.  
Šim kursam ir pieejami - Skolotāja rokasgrāmata, Studenta rokasgrāmata, Studiju ceļvedis, Pārbaudes 
darbs un Sertifikāts. Ja nepieciešams vairāk informācijas par šiem kursiem, sazinieties: 

Global Teen Challenge 
PO Box 511 
Columbus, GA, 31902 USA 
Email:  gtc@globaltc.org 
Web: www.globaltc.org      and     www.iTeenChallenge.org 

 
Teen Challenge Latvija 
J.Asara iela 8, Jelgava, LV-3001, Latvija 
Phone : +37129726559 
Web: www.teenchallenge.lv 
Facebook: Teen Challenge Latvija Pēdējais revidēšanas datums 06-2019 

 

mailto:gtc@globaltc.org
http://www.globaltc.org/
http://www.iteenchallenge.org/


 

Vārds   Īss Bībeles apskats 
Klase   1.projekts 
Nodošanas datums   

Mozus grāmatas 
1. Cik grāmatu ir Bībelē?   

2. Cik grāmatu ir Vecajā Derībā?   

3. Cik grāmatu ir Jaunajā Derībā?   

4. Kā sauc pirmās piecas Bībeles grāmatas? 

1.  4.  

2.  5.  

3.   

5. Kāds ir pirmais grēks, kas ir minērts 1.Mozus 4.nodaļā?   

  

  

6. Kāds ir galvenais notikums, par ko stāsta 1.Mozus 7.nodaļa? 

  

  

7. Ko cilvēki darīja 1.Mozus 11.nodaļā, kas apbēdināja Dievu? 

  

  

8. Kā Dievs sodīja cilvēkus 1.Mozus 11? 

  

  

9. Nosauc 12 Jēkaba dēlus? Lasi 1.Mozus 35:22-26. 

1.  5.  9.  

2.  6.  10.  

3.  7.  11.  

4.  8.  12.  



Īss Bībeles apskats 
1.projekts, 2.lapaspuse 

10. Cik gadus jūdi dzīvoja Ēģiptē? (Lielāko daļu šī laika, viņi bija vergi.) Lasi 2.Mozus 12. 

  

11. Kāds varens brīnums ir aprakstīts 2.Mozus 14? 

  

  

12. Kāda svarīga informācija ir rakstīta 2.Mozus 20? 

  

13. 2., 3., 4. un 5.Mozus grāmatas satur daudzus likumus, ko Dievs deva Saviem ļaudīm. 
Apskati šīs Rakstu vietas un uzraksti likumus, ko Dievs deva. 

a. Lasi 5.Mozus 6:1-9. Uzraksti likumu, kas dots 5.pantā. 

  

  

  

  

  

b. Lasi 3.Mozus 19:18. Uzraksti kāds likums šeit ir dots. 

  

  

  

  

c. Kad Jēzum vaicāja par likumiem, kas ir Vecajā Derībā, ko Viņš teica par šiem 
diviem likumiem? Lasi Marka 12:28-34. 

  

  

  

  

  



 

Vārds   Īss Bībeles apskats 
Klase   2.projekts 
Nodošanas datums   

Vēstures grāmatas 
1. Kāds varens brīnums notika Jozuas 3:1-17? 

  

  

  

2. Kāds varens brīnums notika Jozuas 6? 

  

  

3. Kuru no 10 baušļiem jūdi pārkāpa Soģu 2:11-13? Skaties arī 2.Mozus 20.nodaļu. 

  

  

4. Kuru Dievs lietoja, lai atvestu jūdus atpakaļ kalpot Dievam? Lasi Soģu 2:16-19. 

  

5. Kādēļ Samsons bija tik stiprs? Lasi Soģu 14:5-6; 15:9-15 un 16:23-30. 

  

  

6. Kurš bija Rutes un Boaza mazmazdēls? Lasi Rutes 4:17-22. 

  

7. Kurš bija pirmais Israēla ķēniņš? Lasi 1.Samuēla 10:17-27. 

  

8. Kurš Dāvidam palīdzēja nogalināt Goliātu? Lasi 1.Samuēla 17:25-47. 

  

9. Kā Sauls nomira? Lasi 1.Samuēla 31. 

  

  



Īss Bībeles apskats 
2.projekts, 2.lapaspuse 

10. Kurš bija otrais Jūdas ķēniņš? Lasi 2.Samuēla 2:1-4. 

  
 

11. 1.Ķēniņu 3:5 Dievs apsolīja Salamanam dot visu, ko viņš lūgs. Ko Salamans lūdza? 
Lasi 1.Ķēniņu 3:5-9. 

  

  

  
 

12. Kādi trīs brīnumi notika 1.Ķēniņu 17?   
Ieraksti panta numuru un savas atbildes. 

1. pants     

      
 

2. pants     

      
 

3. pants     

      
 

13. Kādi trīs brīnumi notika 2.Ķēniņu 2:6-14?  
Ieraksti panta numuru un savas atbildes. 

1. pants     

      

      
 

2. pants     

      

      
 

3. pants     

      

      



 

Vārds   Īss Bībeles apskats 
Klase   3.projekts 
Nodošanas datums   

Poētiskās grāmatas 
1. Ko sātans teica, kas ir iemesls tam, kādēļ Ījabs kalpo Dievam? Lasi Ījaba 1:1-12. 

  

  

2. Kāda bija Ījaba reakcija attiecībā pret Dievu dēļ visām savām ciešanām?  
Lasi Ījaba 2:1-10.  

  

  

3. Kāda attieksme ir rakstītājam pret Dieva likumiem?   
Lasi Psalms 119:129-136? 

  

  

4. Par ko ir 150.psalms? 

  

  

5. a. Kurš sarakstīja Sakāmvārdu grāmatu?  

b. Kuram autors saka, ka raksta šo grāmatu? Lasi Sal.pam. 1:1-8. 

  

6. Kā tu vari būt pārliecināts, ka tavi bērni kalpos Dievam, kad izaugs?   
Lasi Sal.pam. 22:6. 

  

  

  

7. Ko Sal.pam. 13:24 saka par disciplīnu? 

  

  

  



Īss Bībeles apskats 
3.projekts, 2.lapaspuse 

8. Ko Sal.pam. 16:32 saka par dusmām? 

  

  
 

9. Ko Salamans domāja par visām lietām uz pasaules? Lasi Sal.māc. 1:1-2. 

  

  
 

10. Ko Salamans saka par cilvēkiem, kuri mīl naudu? Lasi Sal.māc. 5:10. 

  

  
 

11. Kad cilvēkam vajadzētu sākt kalpot Dievam? Kāpēc? Lasi Sal.māc. 12:1-4. 

 Kad?   

   

 Kāpēc?   

   

   
 

12. Kāds ir Salamana secinājums par dzīvi?  
Lasi Sal.māc. 12:13-14. (Atbilde ar divām daļām.) 

a.    

  

b.    

  

 



 

Vārds   Īss Bībeles apskats 
Klase   4.projekts 
Nodošanas datums   

Lielie pravieši 
1. Kāda bija Jesajas attieksme pret sevi pēc tam, kad viņš redzēja To Kungu?  

Lasi Jesajas 6. 

  

  

  

  

2. Kādu brīnumu Dievs izdarīja ķēniņam Hiskijam kā zīmi, ka Hiskija dzīvos vēl 15 
gadus? Lasi Jesajas 38. 

  

  

  

  

3. Cik daudz gadus jūdi būs trimdā Babilonijā, pirms viņi atgriezīsies Jūdā?  
Lasi Jeremijas 29:4-13. 

  

4. Kādas ir Dieva rakstura īpašības, ko Jeriemija apraksta Raudu dziesmā 3:22-26? 

  

  

  

  

5. Kādēļ Daniēlu iemeta lauvu bedrē? Lasi Daniēla 6. 

  

  

  

  



Īss Bībeles apskats 
4.projekts, 2.lapaspuse 

6. Lasi Ecehiēla 37:1-14. 

a. Ko Ecehiēls redzēja vīzijā? 

  

  

  

b. Ko tas simbolizēja? 

  

  

  
 

7. Kādēļ Sadrahu, Mesahu un Abed-nego iemeta ugunīgā ceplī?  
Lasi Daniēla 3. 

  

  

  

  

  

  



 

Vārds   Īss Bībeles apskats 
Klase   5.projekts 
Nodošanas datums   

Mazie pravieši 
1. Saskaņā ar Hozejas 6:6, ko Dievs no mums vēlas? 

  

  

  

2. Ko Dievs apsolīja Joēla 2:28?   

   

   

3. Ko Dievs gribēja no Saviem ļaudīm Amosa 5:21-24? 

  

  

  

4. Kas ir apsolīts Edomas iedzīvotājiem Obadjas 15? 

  

  

  

5. Kādu vēsti Jonam bija jāaiznes uz Ninīves pilsētu? Lasi Jonas 3:1-4. 

  

  

  

6. Ko Dievs vēlās no tiem, kuri kalpo Viņam? Lasai Mihas 6:6-8. 

  

  

  



Īss Bībeles apskats 
5.projekts, 2.lapaspuse 

7. Kādas ir dažas Dieva rakstura īpašības Nahuma 1:1-7? 

  

  

  
 

8. Savas grāmatas beigās Habakuks atklāj kam viņš tic attiecībā uz Dievu.  
Saviem vārdiem uzraksti to, ko Habakuks saka par Dievu. Lasi Habakuka 3:17-19. 

  

  

  

  

  
 

9. Ko Cefanja saka, lai cilvēki dara Cefanjas 2:1-3? 

  

  
 

10. Kāda vēsts Hagajam ir priekš Zerubābela Hagajas 2:4. (Atbilde no divām daļām.) 

a.   

b.   
 

11. Kā Dievs grib, lai Viņa ļaudis parāda, ka mīl Viņu? Lasi Caharijas 7:8-10. 

  

  

12. Kādas svētības ir apsolītas tiem, kuri ziedo Dievam? Lasi Maleahijas 3:8-12. 

  

  

  

  



 

Vārds   Īss Bībeles apskats 
Klase   6.projekts 
Nodošanas datums   

Evaņģēliji un draudzes vēsture 
1. Nosauc 7 Jēzus brīnumus, kas pierakstīti Mateja 8 un 9.  

Katrai atbildei pieraksti nodaļas un panta numurus. 

a.     8:1-4    

  

b.     

  

c.      

  

d.     

  

e.     

  

f.     

  

g.     

  

2. Kādēļ Pēteris sāka slīkt pēc tam, kad sāka staigāt pa ūdens virsu?  
Lasi Mateja 14:22-36. 

  

  

3. Kāpēc Jēzus nevarēja izdarīt nevienu varenu brīnumu Nācaretē, pilsētā, kur Viņš 
uzauga? Lasi Marka 6:1-6. 

  

  

4. Ko Jēzus teica par to, kāds ir labākais veids kā kļūt par varenu personu?  
Lasi Marka 9:33-37. 

  

  



Īss Bībeles apskats 
6.projekts, 2.lapaspuse 

5. Ko Jēzus mācīja par piedošanu Mateja 6:8-15 un Lūkas 17:1-6? 

  

  

  

6. Pēc tam, kad Caķejs tika izglābts, ko viņš teica par to, ko darīs? Lasi Lūkas 19:1-10. 

  

  

  

7. Kādām ciešanām un mokām Jēzus gāja caur pirms Viņš nomira?  
Lasi Lūkas 22:63-65, Mateja 27:27-30, Jāņa 19:1-17 un Lūkas 23:23-33. 

  

  

  

  

8. Kādu solījumu Jēzus deva tiem, kuri bija ar Viņu tieši pirms Viņš atgriezās debesīs?  
Lasi Apustuļu darbus 1:1-9. 

  

  

  

9. Ko Jēzus savā lūgšanā Jāņa 17 lūdz, lai Dievs Tēvs dara Viņa sekotājiem?  
Lasi Jāņa 17:12-17. 

  

  

  

10. Kādas labas rakstura īpašības mēs redzam Berojas iedzīvotājos?  
Lasi Apustuļu darbus 17:10-14. 

  

  

  



 

Vārds   Īss Bībeles apskats 
Klase   7.projekts 
Nodošanas datums   

Pāvila vēstules 
1. Kā ikviens cilvēks var zināt, ka Dievs ir? Lasi Romiešiem 1:20. 

  

  

2. Kādi ir Svētā Gara augļi, kas ir minēti Galatiešiem 5:22-23? 

1.  6.  

2.  7.  

3.  8.  

4.  9.  

5.  

3. Kādas ir dažas lietas, par kurām Pāvils lūdza Efeziešiem 1:15-21 un 3:13-21? 

  

  

  

  

4. Kā tu aprakstītu Pāvila attieksmi pret viņa būšanu cietumā?  
Lasi Filipiešiem 1:12-21. 

  

  

  

5. Lasi Kolosiešiem 2:6-7. Uzraksti saviem vārdiem galvenās šo pantu mācības. 

  

  

  

  



Īss Bībeles apskats 
7.projekts, 2.lapaspuse 

6. Lasi 2.Timotejam 3:16-17. Kādos četros veidos Bībele var mums palīdzēt? 

a.  

b.  

c.  

d.  

7. Ko Pāvils saka, kādām būtu jābūt mūsu dzīves ambīcijām (mērķiem)?  
Lasi 1.Tesaloniķiešiem 4:11. 

a.  

b.  

8. Lasi Titam 2:9-10 Titam 3:14. 

a. Kādu vienu lietu Pāvils skaidri izskaidro šiem jaunajiem kristiešiem? 

  

  

b. Kādēļ?   

  

  

c. Kā tu to attiecinātu uz  Titam 3:5 un 3:8?  (Atbildi ar personīgām domām.) 

  

  

  

  

  

  

  

  



 

Vārds   Īss Bībeles apskats 
Klase   8.projekts 
Nodošanas datums   

Vispārējās vēstules un pravietojuma grāmata 
1. Ar ko Kristus atšķiras no Vecās Derības priesteriem?  

Lasi Ebrejiem 7:23-28.  (Atbilde no divām daļām.) 

a.    

  

b.    

  

2. Kādai attieksmei tev vajadzētu būt, kad tev ir pārbaudījumi un problēmas?  
Lasi Jēkaba 1:2-4.  

  

Kādēļ?   

  

3. Kādas pēc Dieva teiktā ir patiesa skaistuma īpašības?  
Lasi 1.Pētera 3:3-5. (Atbilde no divām daļām.) 

a.   

b.   

4. Kādas 8 īpašības mums vajadzētu attīstīt savā dzīvē? Lasi 2.Pētera 1:5-8. 

1.  4.  7.   

2.  5.  8.   

3.  6.  

5. Kāds ir kristieša stāvoklis, kuram nav šīs īpašības viņa vai viņas dzīvē?  
Lasi 2.Pētera 1:9. 

  

  

6. Kāds būs kristieša rezultāts, kurš praktizē šīs lietas savā dzīvē? Lasi 2.Pētera 1:10-11. 

  

  



Īss Bībeles apskats 
8.projekts, 2.lapaspuse 

7. Kā mēs varam pārbaudīt un zināt, ka persona, gars vai vēsts ir no Dieva?  
Lasi 1.Jāņa 4:1-3. (Atbilde no divām daļām.) 

a.   

  

b.   

  

8. Kā mums vajadzētu izturēties pret viltus skolotājiem?  
Lasi 2.Jāņa 9-11. (Atbilde no divām daļām.) 

a.  

b.  

9. Kādas ir viltus skolotāja raksturīgās īpašības? Lasi Jūdas 16. 

a.   

b.   

c.   

d.   

e.   

10. Kuras bija septiņas draudzes, kam Jānis rakstīja Atklāsmes grāmatas 2. un 3.nodaļā? 

1.  5.   

2.  6.   

3.  7.   

4.   

11. a. Kura vēsts Atklāsmes grāmatas 2. un 3.nodaļā runā vistiešāk uz tevi un uz 
jautājumiem vai problēmām, ko tu sastop savā dzīvē tieši tagad? 

  

  

 b. Kādēļ?   

  

  

  

  



 

Klases uzdevumu saraksts 
 

Kursa nosaukums  Īss Bībeles apskats  

 

Ieskaites  
 
Sekojošajos datumos jums tiks uzdotas ieskaites par Jaunās Derības sadalījumiem un grāmatu 
nosaukumiem. Jums tiks iedota tukša papīra lapa un jums būs jāuzraksta sadalījumi un grāmatu 
nosaukumi katrā sadalījumā. 
 
 Datums   Ieskaite par evaņģēlijiem un draudzes vēsturi 
 
 Datums   Ieskaite par evaņģēlijiem caur Pāvila vēstulēm 
 
 Datums   Ieskaite par Jaunās Derības sadalījumiem un grāmatām 
 

Projekti Nosaukums Nodošanas datums 

 1 Mozus grāmatas   

 2 Vēstures grāmatas   

 3 Poētiskās grāmatas   

 4 Lielie pravieši   

 5 Mazie pravieši   

 6 Evaņģēliji un draudzes vēsture   

 7 Pāvila vēstules   

 8 Vispārējās vēstules un pravietojuma grāmata   
 
 

Pārbaudes darbs      Datums   
  



 


	Blank Page

